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Alojas novads atzīmē un sumina Valsts svētku 101. gadadienu

Alojas Novada

Alojas novada domes izdevums 2019. gada 29. novembris Nr. 7 (89)

Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 8803 (maksas tālrunis)
SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

2. novembrī Alojas Ausekļa vi-
dusskolas sporta hallē norisinājās 
jau trešais Jura Aruma piemiņas 
kausa turnīrs basketbolā, kurā pul-
cējas Alojas Ausekļa vidusskolas ab-
solventi, viesi un skolas komanda. 

Aizvadītajā sestdienā uz sprai-
gu un draudzīgu cīņu pulcējās 6 
komandas. Priecājamies, ka basket-
bolistu pulks ar katru gadu kļūst 
lielāks. Pirmajā gadā turnīram pie-
teicās 2 komandas, savukārt otrajā 
gadā savu varēšanu rādīja jau 4 ko-
mandas.

Šī rudens sacensību atklāšanā 
sportistus uzrunāja Alojas Ausekļa 
vidusskolas direktore Ina Šternfel-
de un Jura Aruma ģimenes locekļi. 
Viņa tuvākie cilvēki – sieva Taisa un 
dēls Edžus – pateicās visiem par 
goda izrādīšanu. Edžus pastāstīja 
interesantus atgadījumus no J. Aru-
ma dzīves, kas saistīti ar sportu un 
basketbolu. Tāpat izskanēja doma 
nākamajā gadā uz sacensībām ie-
lūgt pazīstamus sportistus, kuri sa-
vulaik trenējušies pie J. Aruma.

Alojā aizvadīts Jura Aruma piemiņas kauss basketbolā

Skola sacensībām gatavojās 
jau laikus. Halles vestibilā tika 
iekārtota fotogrāfi ju izstāde, ko 
sarūpēja Alojas novadpētniecības 
centra vadītāja Līga Moderniece 
(fotogrāfi jas izgatavoja fotografē-
šanas entuziasts Einārs Bērziņš). 
Izstādē bija skatāmi arī dažādi 
raksti no laikrakstiem, kuros mi-
nēts J. Aruma devums sportam. 
Mīlīgi iekārtotajā atpūtas stūrītī 
sacensību dalībnieki atpūtās, tēr-

zēja, malkoja kafi ju un tēju.
Sacensību rīkotāji teic lielu 

paldies savam novadniekam, bas-
ketbola kluba „Ventspils” spēlētā-
jam Mārcim Vītolam par dāvanu 
– basketbola bumbu ar kluba spē-
lētāju parakstiem. To saņēma tur-
nīra rezultatīvākais spēlētājs div-
padsmitās klases skolnieks Mikus 
Trauliņš.

Sacensības tiesāja sporta sko-
lotājs Juris Krastiņš un basketbo-

la cienītājs Artūrs Vītols. Spraigās 
sacensības ir noslēgušās ar absol-
ventu komandas „Garie un ne tik 
garie” uzvaru. Komandā spēlēja 
Andris Avotiņš (skolu absolvē-
ja 2000. gadā), Ainārs Kundrāts 
(2004. gads), Ulfs Mētriņš (2004. 
gads), Vents Ķēniņš (2013. gads), 
Renārs Krastiņš (2019. gads).

Uzvarētāju komanda šogad 
saņēma īpašu kausu, ko izgatavo-
ja alojieties Jozefs Kovačs. Paldies 

viņam par to!
Pateicamies arī Liesmai Ru-

dzinskai, 11. klases skolēniem Lī-
gai Zlaugotnei, Alanam Bernhar-
dam, Artim Siliņam, Kristiānam 
Kārkliņam, skolēnu pašpārvaldei 
un Alisei Abendrotei, fotogrāfam 
Kristeram Vaivodam, Alojas Ausek-
ļa vidusskolas komandai (M. Ustri-
sovam, K. Fiļipovai, A. Balodei, K. 
Rjabinovai, R. Āboltiņam, M. Trau-
liņam), kafejnīcai „Mieriņš” par 
dāvanu karti uzvarētāju koman-
dai, SIA „AD Celtnieks” Didzim 
Dubram un Arumu ģimenei par 
fi nansiālu atbalstu, skolotājiem 
Lindai Bēcei un Jurim Alpam par 
noformējumu un dāvanu sagata-
vošanu, Alojas novada sporta sko-
lai un Inetai Vladimirovai, sacen-
sību protokolētājām Kristiānai un 
Kitijai Viļumsonēm.

Sagatavoja: 
Ineta Lopenova un Liāna 

Lilenblate-Sipko
Foto: Kristers Vaivods

Aizvadītajā nedēļas nogalē visā 
Latvijā ar svinīgiem sarīkojumiem 
godāja un svinēja Latvijas Repub-
likas proklamēšanas 101. gadadie-
nu. Arī Alojas novadā ar sirsnīgiem 
un patriotiskiem koncertiem atzī-
mēja Valsts svētkus, kā arī pateicās 
tiem novada iedzīvotājiem, kuri ar 
saviem darbiem cildina Latviju un 
savu novadu. 

Svētku svinības atklāja 16. no-
vembrī, Alojā. Alojas kultūras namā 
koncertprogrammas Džezā tikai 
saksofoni! ietvaros Alojas iedzīvo-
tājus un viesus priecēja saksofo-
nu kvartets Atomos, ar skaistiem 
vārdiem tika godināti brīvprātīgie 
Alojas novada jaunieši. Koncerta 
laikā ar svētku uzrunu, laba vēlē-
jumiem klātesošos sveica Alojas 
novada domes priekšsēdētājs Val-
dis Bārda. Koncerta ietvaros tika 
sveikti jaunieši, šogad Alojā brīv-
prātīgo darbu veikuši 12 jaunieši, 
kopā nostrādājot 314 stundas, pa-
līdzot tādos pasākumos kā Alojas 
novada Uzņēmēju diena, Alojas 
novada jauniešu diena, Lielā deju 
talka, Alojas novada sporta spēles, 
Alojas pilsētas svētki, Lieldienas 
Alojā, Alojas pļaušanas svētki. Pa-
teicamies mūsu jauniešiem – Ali-
sei Amandai Abendrotei, Amandai 
Saulājai, Dāvim Daniēlam Vildi-
ņam, Janai Annai Lapšinai, Jānim 
Naurim Čukuram, Keitai Možvillo, 
Larisai Miķelei, Līgai Zlaugotnei, 
Martai Čukurei, Samantai Zlaugot-
nei, Sintijai Sīlei un Paulai Maksi-
movai. Pasākuma noslēgumā atnā-
kušie cienājās ar svētku torti.

Staiceles Gada cilvēku 2019 kopbilde.

Valsts svētkos Puikulē godinātie kopā ar Brīvzemnieku pagasta pārvaldes vadītāju Daci Tauriņu. 
Foto: Līga Liepiņa (laikraksts Auseklis)

17. novembrī, Vilzēnu tautas 
namā, svētku koncertā Teic, kur 
zeme skaistākā uzstājās Vilzēnu 
tautas nama pašdarbības kolektīvi. 
Svētkus ieskandināja Lelde un Jā-
nis Rolmaņi un koncerta viesus uz-
runāja Alojas novada priekšsēdētā-
ja vietnieks Jurģis Rācenis un Dace 
Šķepeste. Arī šogad tika izsniegtas 
Braslavas pagasta pateicības - Ive-
tai Pēkšēnai par ilggadēju un god-
prātīgu darbu Braslavas pārvaldē, 
Jānim Saltumam par godprātīgu 
darbu Braslavas pagasta pārvaldē, 
Anitai Gūtmanei par nozīmīgu 
ieguldījumu piensaimniecības at-
tīstības veicināšanā Braslavas pa-
gastā, Lindai Neļķei par atbalstu 
Braslavas pagasta sabiedriskās dzī-
ves veidošanā, Kreišmaņu ģimenei 
par ģimenisko vērtību stiprinā-
šanu un nesavtīgu ieguldījumu 
Braslavas pagasta iedzīvotāju labā, 
Ilzei un Alvaram Neļķēm par atbal-
stu Braslavas pagasta sabiedriskās 
dzīves veidošanā, Normundam 
Šķepastam  par atbalstu Braslavas 
pagasta sabiedriskās dzīves vei-
došanā, Broņislavam Lapkovskim 
par sirdsdarbu Braslavas muižas 
parka atpazīstamības veicināša-
nā, Igoram Kalniņam par sirsnīgo 
attieksmi un  ieguldījumu Brasla-
vas pagasta iedzīvotāju labā, As-
trai Špūlei par sabiedriskās dzīves 
veicināšanu, Jānim Gailītim par 
aktīvu līdzdalību un darbošanos 
Braslavas pagasta sabiedriskajā 
dzīvē. 

turpinājums 6. lpp.



 2 2019. gada 29. novembris Alojas Novada VĒSTIS

Juta Gargurne ir dzimusi 
Gulbenē, taču viņas dzīves ceļš 
sākumā aizveda uz Valmieru, kur 
meitene apguva reklāmas dizaine-
ra speciālista profesiju Valmieras 
dizaina vidusskolā, taču tagad lik-
tenis viņu ir atvedis uz Alojas no-
vadu. Patriotiskā Juta ir strādājoša 
studente. Pašlaik jauniete studē 
Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmijā, 3. kursā, apgūstot sporta 
skolotāja un trenera programmu. 
Paralēli studijām Juta ir Zemes-
sardzes dalībniece, nodarbojas ar 
spēka trīscīņu un masrestlingu, 
kas pagaidām Latvijā ir mazāk po-
pulārs. 

Jautājot par to, kā daiļā dzimu-
ma pārstāve nolēmusi savus ho-
bijus un karjeru saistīt ar šādiem 
diezgan smagiem sporta veidiem, 
meitene atklāja – Tas bija diezgan 
nejaušs pasākums, pirms tam es 
vairākus gadus spēlēju volejbolu, 
pēc 9. klases es atnācu uz Valmie-
ru, kur turpināju spēlēt volejbolu, 
taču jaunā komandā. Tad es sāku 
iet uz trenažieru zāli, no sākuma 
vienkārši tāpat, taču tur es sati-
ku savu treneri, kurš gandrīz pēc 
pieciem gadiem vēl joprojām ir 
mans treneris. Viņš man palīdzēja 
saprast, ka es varu vairāk, tad es 
arī nolēmu pievienoties trīs cīņas 
komandai!

- Vai šis sporta veids nav pā-
rāk smags sievietēm?

- Jā, es nereti esmu satikusies 
ar tādiem cilvēkiem, kas to noso-
da. Man pat treniņu laikā, svaru 
zālē, ir gadījies, ka vīrietis pasaka: 
„Kāpēc Tu sevi moki? Tev ir jā-
dzemdē bērni, jātaisa mājās vīram 
ēst!” Tādi ir viņa vārdi. Bet man 
šķiet, 21. gadsimtā tas nav tik krasi 
atšķirīgi, tagad cilvēki, neskatoties 
uz dzimumu, var darīt to, ko viņi 
grib daudz brīvāk. Bet es īsti ne-
sauktu sevi par tipisku sievieti, jo 
esmu iestājusies arī Zemessardzē. 
Tur gan es vairāk redzu to priekš-
statu, ka tas īsti nav meitenēm, bet 
man šķiet, ka tas man ir devis lie-
lāku pārliecību par sevi. Es jūtos 
drošāk, es pati zinu, ka varu pastā-
vēt par sevi. Un, ja vajadzētu izšaut 
ar ieroci, arī izšautu. Bet šī bija vai-
rāk kā mana patriotiskā vēlme. Es 
iestājos Zemessardzē tiklīdz man 
palika 18 gadi, tas bija pirmais, ko 
vēlējos izdarīt, kļūstot pilngadīga. 
Jo man šķiet, ka tas ir labs veids, kā 
iedot kaut ko vēl no sevis Latvijai! 
Un, ja kaut kas notiks, tad es zinu, 
ka es varēšu pasargāt ne tikai sevi, 
bet arī vēl kādu.

- Kādi ir Tavi līdzšinējie sa-
sniegumi šajos sporta veidos?

- Esmu Latvijas čempione un 
šobrīd man pieder Latvijas rekords 
pietupienā sievietēm manā vecu-
ma grupā, kas ir 120 kilogrami. 
Esmu bijusi arī aiz robežas, stu-
dentu sacensībās, cīnījos ar brā-
ļiem lietuviešiem un igauņiem, kā 
arī somietēm, arī tur esmu izcīnī-
jusi pāris medaļas. Otrs sporta 
veids – masreslings, pagaidām šis 
ir diezgan jauns sporta veids Lat-
vijā. Rīgā pirmo reizi bija Eiropas 
čempionāts, kurā mēs piedalījā-
mies. Šajā čempionātā diemžēl es 
paliku tieši aiz pjedestāla, bet pēc 
pusotras nedēļas mēs brauksim uz 
pasaules kausu, kas notiks Polijā.  

- Kā Tu spēj sevi motivēt do-
ties uz treniņiem?

- Būtībā ir tā – Tu esi sportists 
un Tev ir jāiet. Tāpēc, ka Tu apzi-

Alojā ienākusī sportiste Juta šeit redz perspektīvu

nies konkrētu datumu, kad ir sa-
censības un tieši sacensības ir tas 
punkts, kurā ir redzams, vai Tu esi 
ļāvies kaut kādam slinkumam vai 
vienkārši neesi varējis aiziet. Pie-
mēram, šobrīd esmu kā students 
un strādāju, man ir grūti piespies-
ties, dažreiz arī nesanāk piespies-
ties, bet ir jāiet un jādara. Treneris 
palīdz tādā ziņā, ka ir viņš ir sastā-

lējos mācīties par sporta skolotāju 
un es redzu to, ko sporta skolotājs 
var dot bērniem, tāpēc es gribu šo 
labo ķēdīti padot uz priekšu, palī-
dzot vēl kādam bērnam!  

- Un kā Tu nonāci šeit, Alojā?
- Kad es dzīvoju Valmierā, sati-

ku savu puisi. Jau atnākot mācīties 
uz Valmieru, man bija sajūta, ka 
es gribu palikt kaut kur šajā pusē, 
kaut kur tuvu Valmierai. Mans 
draugs izrādījās ir no Alojas, Alo-
ja nav īpaši tālu no Valmieras un 
šeit es dzīvoju gandrīz trešo gadu. 
Man patiesībā patīk, šeit ir mazas 
pilsētas šarms un es redzu, ka šeit 
ir perspektīva! Man šeit patīk, tur-
pināšu dzīvot šeit un palikšu šajā 
pusē. 

- Tu studē Rīgā, kādas ir tās 
galvenās atšķirības starp dzīvi 
lielpilsētā un mazā pilsētā?

- Rīgā viss notiek ātri, visur ir 
jāpaspēj. Un, piemēram, ja es gri-
bētu uzsākt kaut ko jaunu Rīgā, 
man to izdarīt būtu praktiski neie-
spējami, jo palielam tur viss jau ir. 
Citreiz man pat braucot no Rīgas, 
šķiet, ka laiks paliek mierīgāks. Jo, 
braucot ārā, vairs nav tā lielā satiks-
me, burzma un iekšējais stress... Es 
atbraucu šeit un es jūtos ļoti mierī-
gi, kas man patīk. Un es redzu, ka 
es varu šeit kaut ko dot!

- Ko Tu gribētu ieviest Alojas 
novadā?

- Piemēram, šeit varētu ieviest 
tādas sacensības, kā „Spēcīgākā 
mazā pilsēta”, tas ir kā tautas spor-
ta veids, kopā būšanas pasākums. 
Šī projekta ietvaros vasaras perio-
dā es braukāju pa visu Latviju. Kā, 
piemēram, es biju Apē, kas arī ir 
maza pilsēta, bet tur visi cilvēki bija 
tik ļoti entuziastiski par to, viņi se-
koja visam līdzi, paši aicināja drau-
gus, radus. Beigās viņi uz to brīdi 
bija uzvarētāji, jo tās emocijas bija 
tik sakāpinātas, ka man pašai kā 
vadītājai bija ļoti fantastiskas sajū-
tas, es braucu prom ar tādu tik ļoti 
pozitīvu sajūtu. Es redzu, ka Alojā 
arī varētu kaut kas tāds notikt. Un 
man ir ideja šeit uzsākt kaut kādu 
darbību, kas saistīta ar sportu, esot 
kā trenerim – dažādas grupu no-
darbības vai arī bērnudārzā. 

- Vai Tu redzi šeit perspektī-
vu arī citiem Alojas novada jau-
niešiem? 

- Man šķiet, ka jebkurš, kurš 
grib darīt var izdarīt praktiski jeb-
ko jebkurā vietā. Vienīgais tiem, 
kas jau šeit ir, viņi jau ir vairāk pa-
zīstami ar visu šeit, ar cilvēkiem, 
vidi.. Man kā ienācējam ir citādāk, 
es varu sevi parādīt tā kā es to vē-
los, bet, piemēram, ja Tu šeit dzīvo 
jau krietnu laiku, visi jau zina par 
Tevi un Tev aizmugurē jau ir kāds 
stāsts. Mani praktiski šeit nezina 
neviens, kas ir savā veidā gan po-
zitīvi, gan skumji reizē. Man vēl ir 
jāiestrādā sevi šeit, lai cilvēku zinā-
tu, kas es esmu. Bet turpinot par 
Alojas jauniešiem, man šķiet, ka 
vispirms ir jāaizbrauc citur, lai Tu 
saprastu, kur Tu gribi būt. Nevis ar 
varu palikt, bet es domāju, ka šeit 
ir perspektīva. Mūsdienās jaunieši 
ir ļoti daudzpusīgi, vienkārši ir jā-
atrod tādi jaunieši, kas grib kaut 
darīt arī Alojai.  

Informāciju sagatavoja:
Regīna Grosa

Foto no Jutas Gargurnes 
personiskā arhīva

dījis programmu, konkrētu plānu. 
Tev ir melns uz balta rakstīts, kas ir 
jādara un kad ir jādara un, tad Tu 
skaties uz to, Tev ir sajūta, ka tā ir 
kā pašdisciplīna. 

- Kādu Tu aizvadi savu ikdie-
nu?   

- Es savu dienu sāku diezgan 
agri, mums lekcijas sākas 8.oo no 
rīta, lekcijas notiek līdz 17.00, daž-

reiz līdz 15.00, pēc skolas uzreiz es 
braucu uz darbu un, ja ir treniņu 
dienas, tad pēc tam es vēl eju uz 
treniņiem. Sestdienas, svētdienas 
ir zemessardzē vai sacensībās, vai 
jebkuram citam hobijam. 

- Kur tu strādā? 
- Es strādāju Rīgā, bērnu dār-

zā, man arī ļoti patīk bērni. Tas ir 
viens no iemesliem, kādēļ es izvē-
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Alojas novada Domes lēmumi
7. oktobra ārkārtas 
domes sēdē lēma:
 veikt 2019. gada 26. septembra 

lēmumā Nr. 363 (protokols Nr. 
19.41#) „Par galvojuma sniegša-
nu SIA „Alojas Novada Saimniek-
serviss” aizdevuma ņemšanai” 
grozījumus 1. punktā.

21. oktobra ārkārtas 
domes sēdē lēma:
 slēgt vienošanos pie 2018. gada 

10. decembra Būvdarbu līguma 
Nr. 5-28-1/18/2 par papildus dar-
bu veikšanu, kas nepieciešami 
būvobjekta izbūvei pilnā apjomā
veikt grozījumus Līguma 3.1. 
punktā.

24. oktobra domes 
sēdē lēma:
 ievēlēt Lailu Līsmani par Alojas 

novada bāriņtiesas locekli uz 5 
gadiem;

 iecelt Administratīvās komisijas 
sastāvā: Solvitu Ginteri, Gunti 
Mesteru, Aivaru Pūpolu, Elīnu 
Strodi;

 ievēlēt Alojas novada domes Ie-
pirkumu komisijas sastāvā juris-
konsulti Lieni Bergu;

 pieņemt zināšanai, ka Alojas 
novada pamatbudžeta 2019. 
gada ieņēmumu plāns uz 30. 
septembri izpildīts par 83,62% 
(4028545 EUR), izdevumu plāns 
par 65,22% (4639057 EUR), bet 
fi nansēšana sastāda 610512 EUR;

 līdzekļu izlietojuma struktūra pa 
funkcionālajām kategorijām:

vispārējiem valdības dienestiem 
10,92%;
sabiedriskai kārtībai un drošībai 
0,48%;
ekonomiskai darbībai 14,87%;
pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai 9,85%;
veselībai  0,38%;
atpūtai, kultūrai un reliģijai 
6,81%;
izglītībai 43,76%;
sociālai aizsardzībai 12,93%.
 palielināt izdevumus EK kodā 

5000 (Pamatkapitāla veidošana) 
šādās Alojas novada domes pa-
matbudžeta ieņēmumu un izde-
vumu tāmēs;

 apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 6 „Par grozījumiem Alojas no-
vada domes 2019. gada 28. feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 
1 „Par Alojas novada pašvaldības 
budžetu 2019. gadam””;

 izdarīt grozījumus 2019. gada 
28. februāra lēmumā Nr. 42 (pro-
tokols Nr. 2 6#) Alojas novada 

domes no pašvaldības budžeta 
fi nansēto iestāžu un struktūrvie-
nību amata vienību un amatalgu 
sarakstā Alojas PII „Auseklītis” 
struktūrvienība Vilzēnos;

 apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 7 „Par tirdzniecību publiskās 
vietās, tirdzniecības nodevu un 
tirgus statusa piešķiršanas kārtību 
Alojas novadā”;

 apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 8 „Grozījumi Alojas novada 
pašvaldības 2013. gada 25. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 9 „Alojas novada pašvaldības 
nolikums””;

 sniegt pieprasījumu Latvijas Re-
publikas Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomē aizņēmuma 
91 837 EUR saņemšanai projekta 
„Grants ceļa Silnieki – Jaunpuriņi 
pārbūve” īstenošanai  ;

 veikt grozījumus 27.06.2019. lē-
mumā Nr. 235 un Nr. 236 „Par 
Alojas novada prezentācijas mate-
riālu piedāvājuma ideju konkur-
sa” nolikumā;

 noteikt vienotu uzcenojumu 20% 
apmērā visās tirdzniecības vietās 
„Alojas novada prezentācijas ma-
teriālu piedāvājuma konkursa” 
uzvarētāju piedāvātajiem prezen-
tācijas materiāliem;

 apstiprināt konkursa „Par Stai-
celes pilsētas un pagasta labāko 
iedzīvotāju apbalvošanu” noliku-
mu;

 atzīt Alojas novada pašvaldībai 
piederošās kustamās mantas 
2019. gada 27. septembra izsoli 
par nenotikušu;

 precizēt Staiceles pilsētas, Alojas 
novada zemes vienību platības

 piešķirt fi nansējumu logu un 
durvju nomaiņai dzīvojamai mā-
jai Brīvzemnieku pagastā;

 pieņemt dāvinājumu – mēbeles 
no Dānijas Alojas Ausekļa vidus-
skolas telpu labiekārtošanai;

 organizēt Alojas novada iedzīvo-
tāju aptauju ar mērķi noskaidrot 
novada iedzīvotāju viedokli par 
iespējamo Alojas novada pievie-
nošanu citām administratīvajām 
teritorijām.

11. novembra ārkārtas 
domes sēdē lēma:
 ievēlēt Antru Ozolu par Alojas 

novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 
amatā uz 5 gadiem.

Valdis Bārda, 
Alojas novada domes priekšsēdētājs

Plašāk lasiet: www.aloja.lv , sadaļā 
Pašvaldība, Domes lēmumi

EKK Rādītāju nosaukums
Apstipr.
2019. g.

Grozīts
oktobrī

Budžets
ar grozīj.

 KOPĀ IEŅĒMUMI    4817713 361991 5179704
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI   2335983 0 2335983
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi    2087374 0 2087374
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis   2087374 0 2087374
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 9412 0 9412
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada  ieņēmumiem 2077962 0 2077962
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi    248609 0 248609
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi   227961 0 227961
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 202961 0 202961
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 25000 0 25000
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām   8118 0 8118
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 6618 0 6618
4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 1500 0 1500
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 12530 0 12530
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 11030 0 11030
4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 1500 0 1500
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI   33406 9966 43372
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  658 0 658
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 5281 0 5281
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas   0 0 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi   6882 1475 8357

13.0.0.0.
Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas   20585 8491 29076

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 102745 21060 123805
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi   102745 21060 123805
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu palīdzības  0 0 0
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 102745 6709 109454
21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem   33329 500 33829
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām   26000 0 26000
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem  7329 500 7829
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri    56714 3636 60350
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu    20328 2633 22961
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas  387 50 437
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu   31000 0 31000
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri   4999 953 5952
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 12702 2573 15275
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs  0 0 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju   7002 1693 8695
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 4000 580 4580
21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas  sabiedrības par bojātu īpašumu 0 0 0
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem  1700 300 2000

21.4.0.0.
Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi 0 14351 14351

5.0. TRANSFERTI    2345579 330965 2676544

17.0.0.0.
No valsts budžeta daļēji fi nansēto atvasināto publisko personu un budžeta 
nefi nansēto iestāžu transferti 1500 0 1500

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti   2212495 347932 2560427
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem  700725 307649 1008374

18.6.3.0.
Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās ārvalstu 
fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem 57002 40283 97285

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1454768 0 1454768
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti   131584 -16967 114617
 IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 7112827 341840 7454667
01.000. Vispārējie valdības dienesti   812816 -11012 801804
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība   28256 3033 31289
04.000. Ekonomiskā darbība    809758 -2969 806789
05.000. Vides aizsardzība    0 0 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  586627 36725 623352
07.000. Veselība     21341 13592 34933
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija    484485 701 485186
09.000. Izglītība     3528131 326269 3854400
10.000. Sociālā aizsardzība    841413 -24499 816914
 IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM KATEGORIJĀM 7112827 341840 7454667
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI   4740192 390227 5130419
1000 Atlīdzība     2804447 290994 3095441
2000 Preces un pakalpojumi    1385140 88702 1473842
3000 Subsīdijas un dotācijas    13252 -640 12612
4000 Procentu izdevumi    0 0 0
6000 Sociālie pabalsti    378119 12032 390151

7000
Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 
izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība 159234 -861 158373

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI   2372635 -48387 2324248
5000 Pamatkapitāla veidošana    2372635 -48387 2324248
9000 Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas kapitālajiemzdevumiem 0 0 0
 Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts  -2295114 20151 -2274963
 FINANSĒŠANA    2295114 -20151 2274963
 Naudas līdzekļi un noguldījumi   685467 0 685467
 Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā   719044 0 719044
 Naudas līdzekļu atlikums gada beigās   33577 0 33577
 AIZŅĒMUMI    1609647 -20151 1589496
 Saņemamie aizņēmumi    2105002 -423 2104579
 Atmaksājamie aizņēmumi    495355 19728 515083
 AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ 0 0 0

 Alojas novada domes priekšsēdētājs  V. Bārda                      

 Grozījumi  Alojas novada domes  2019. gada 28. februāra saistošajos noteikumos Nr. 1
„Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2019. gadam”

Aicina visus pieslēgties 
pie centrālās kanalizācijas 
un ūdensvada, kuriem tas 

ir iespējams! 
Atgādinu, ka Alojas dome ir izstrādājusi saistošos noteikumus 

par Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskai-
tes kārtību, kas izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punktu un piekto daļu, Ministru 
kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 „Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēša-
nu” 6. punktu.

Noteikumi paredz reģistrēt visas ciemu un pilsētu teritorijās eso-
šās nosēdbedres, sertifi cēt tās, neatbilstošas noteikumiem izbūvēt 
jaunas, noteikt izvešanas biežumu, sodus par pārkāpumiem. 

Sīkāk par saistošajiem noteikumiem Alojas novada mājas lapā, 
sadaļā pašvaldības dokumenti.
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Braslavas muiža un muižas parks
Līdz 17. gs. Braslavas mui-

žas zeme piederējusi Uksenšernu 
dzimtai, kopš 18. gs. vidus  Cei-
mernu – Lindastjernu dzimtai, 
kuru laikā celta arī pārējā pils un 
ierīkots muižas parks. Braslavas 
muižas parks veidots ap 1800. 
gadu. Parks ierīkots ainavu jeb an-
gļu stilā. Braslavas baronu dzimtas 
apbedījumi ir saglabājušies un at-
rodas Matīšu kapu rietumu daļā.

Braslavas muižas parks atro-
das Braslavas centrālajā daļā, par-
ka teritorija ir 12,09 ha. Piekļūšana 
parkam un pārvietošanās tajā ir 
ērta un pateicīga. Parkā var nokļūt 
gan braucot pa Mazsalacas – Vilzē-
nu – Dikļu ceļu, gan braucot no 
Urgas uz Braslavu. Parkā dažādos 
virzienos ir iestaigāti nelieli celiņi 
un takas. 

Braslavas muižas parkā no-
teiktas 5 funkcionālās zonas: dzī-
vojamā, atpūtas, saimnieciskā, 
zaļā zona un zona, kura paredzēta 
parka vēsturisko un arhitektonisko 
vērtību konservācijai un restaurā-
cijai. Parku apsaimnieko Braslavas 
pagasts, apsaimniekošanas kārtību 
nosaka MK noteikumi Nr. 819. Par-
ka teritorija ir apzīmēta kā „Labie-
kārtotas koplietošanas teritorija”. 
Pašreiz parks tiek izmantots kul-
tūras, sporta un atpūtas pasāku-
miem.

Parka teritorijā, centrālā daļā, 
ir uzcelta jauna estrāde, uzlikts 
jauns segums deju laukumam un 
atjaunota bijušās pils priekšas la-
penīte. 

Būves parka teritorijā 
Pils vai kungu māja. Braslavas 

muižas pils celta ap 1800. gadu. 
Iznīcināta, nodedzināta 1917. vai 
1919. gadā.  Saglabājušās vien 
drupas pagrabstāva līmenī, kā arī 
ieejas kāpņu daļa. Ir iegūts foto 
materiāls, kas liecina par pils bi-
jušo skaistumu, arī par celtnes ar-
hitektoniskajiem elementiem, kas 
saglabājušies pēc ugunsgrēka. Par-
ka teritorijā saglabājusies un atjau-
nota lapenīte ar kolonām, bet ot-
ram paviljonam saglabājušies tikai 
pamati. Tāpat ir saglabājušies par-
ka iebraucamie vārti ar īpašnieka 
heraldiku un akmens lodēm, un 
stabiem. Iepretī iebraucamiem vār-
tiem otra ceļa pusē saglabājušies 
sarkanu ķieģeļu vārti, kas savulaik 
veduši uz ābeļdārzu ar 15 ābelēm. 
Parka teritorijā saglabājusies arī 
dzīvojamā – saimnieciskā māja. 
Pretī šai mājai atrodas sarkanu ķie-
ģeļu māja, kurā barona laikos esot 
bijusi veļas mazgātuve, vēlākos 
gados dakterpunkts, felšerpunkts, 
bet tagad bibliotēka un dzīvokļi. 
Ir saglabājusies Braslavas muižas 
graudu žāvēšanas un malšanas 
„sarkano ķieģeļu” ēka, kas arī mūs-
dienās pilda līdzīgu funkciju. 

Parka dendrofl ora 
Muižas parkā atrodamas dažā-

das koku, augu sugas. 15 vietējās 
koku sugas: purva bērzs, āra bērzs, 
parastā kļava, parastais ozols, Ei-
ropas segliņš, parastā ieva, parastā 
egle, blīgzna, parastais sauserdis, 
parastais pīlādzis, osis, goba, lazda 
un liepa. Savukārt citzemju koku 
sugas 21: Eiropas baltegle, bal-
zama baltegle, garzvīņu baltegle, 
vienkrāsas baltegle, zaļā duglārija, 
parastā zirgkastaņa, kokveida ka-
ragāna, Mandžūrijas riekstkoks, 
pūclapu mežvēns, neīstais jasmīns, 
noraglapu rozes, baltā spireja, 

Krievijas lapegle, pīlāžlapu sorbā-
rija, trauslais vītols, strautu snieg-
oga, parastais ceriņš, platlapu lie-
pas, sarkanais plūškoks, parastais 
dižskābardis.

Alejas
Parkā ir purva bērzu aleja, bet 

pievadalejas veido parastās kļavas. 
Īpaši aizsargājamās vai retās 

sugas
Parka laucēs un apkārtnes 

mežmalas pļavās konstatēta īpa-
ši aizsargājamā „Zaļziedu nakts-
vijole”. Parkā atrodami arī īpaši 
aizsargājam bezmugurkaulnieki: 
marmora rožvabole, četrplanku-
mu sēņgrauzis, zilais praulenis, 
spožā skudra un īpaši aizsargājams 
putns: vidējais dzenis. 

Parks ir ievērojams ar dažādu 
Martagonliliju jeb Daugavas liliju 
un mežu tulpju audzēm. Parkā ir 
svarīgi saglabāt atsevišķus krūmus 
un krūmu grupas, kas aug gar par-
ka malu. 

Pašlaik Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā (LNB) skatāma izstāde 
„Neredzamā bibliotēka”, kas tapusi 
pateicoties LNB vēsturisko kolek-
ciju plašākai pētniecībai. Izstādē 
aplūkojami 14 kādreizējo sabied-
risko un muižu bibliotēku krāju-
mi, kas ir saglabājušies gadsimtiem 
un ir ārkārtīgi vērtīgi mūsu vēstu-
res liecinieki. Šajā izstādē skatāma 
neliela daļiņa no Braslavas muižas 
bibliotēkas, kuru veidoja fon Cei-
mernu – Lindenstjernu dzimta. 
Izstādes kuratores, LNB pētnieces 
un vēsturnieces Kristīnes Zaļumas 
aizrautīgais stāstījums ļāva ne-
daudz iepazīt Braslavas bibliotēkas 
vēsturi. Braslavas muižas kungu 
namā glabājušies vairāk nekā 500 
grāmatu sējumi – vācu, krievu, 
franču valodās.  Vissenāk izdotā 
grāmata bibliotēkas krājumā datē-
ta ar 1689. gadu. Grāmatās atro-

dami dažādi muižas piederīgo īpašumieraksti, senākais – 1800. gadā. 
Rakstā izmantoti dati no „Braslavas muižas parka Apsaimniekoša-

nas plāna” 2008. 
Izstrādātāji: UMDPIGEF projekts „Bibliogrāfi skās daudzveidības 

aizsardzība Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā”. Iesaistītie eksperti: 
Dimitrijs Teļnovs, Andrejs Svilāns, Aivars Sapals.

Rakstu sastādīja: 
B. Lapkovskis
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16. novembrī Vidzemes ka-
ratē kluba komanda devās uz 
Tukumu, kur norisinājās ikgadē-
jais turnīrs „XXII Tukums Open 
– Hayashi cup 2019”. Šajā turnī-
rā kopā piedalījās apmēram 260 
sportistu no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas un Baltkrievijas. Starp 
pārstāvētajiem klubiem Vidze-
mes karatē klubs kopvērtējumā 
ierindojās 4. vietā, izcīnot 3 zelta, 
4 sudraba un 3 bronzas medaļas. 
Vidzemes karatē kluba komandu 
pārstāvēja arī alojieši Mārcis Skrī-
velis un Eduards Dūrens. 

Mārcis Skrīvelis piedalījās 
kumite disciplīnā kategorijā zēni 
U18 + 61kg, kurā izcīnīja augsto 
1. vietu, kā arī 3. vietu vecākā ka-
tegorijā vīrieši 18+ gadi OPEN. 
Pirmā cīņa M. Skrīvelim bija pret 
sportistu no Rīgas, kuru pārlie-
cinoši uzvarēja ar rezultātu 8:0 
pirms cīņas beigām. Otrā cīņa par 
tikšanu fi nālā bija pret Lietuvas 
izlases sportistu, kuram sīvā cīņā 
piekāpās ar rezultātu 0:1, savu-
kārt cīņā par 3. vietu pārliecino-
ši uzvarēja sportistu no Latvijas 
ar rezultātu 8:0. 18 dalībnieku 
konkurencē kumite disciplīnā ka-
tegorijā zēni U12 +40 kg sīvas cī-
ņas aizvadīja arī alojietis Eduards 
Dūrens, kurš rezultātā izcīnīja 7. 
vietu.  

Informāciju sagatavoja:
Treneris M. Halatins

Treneris M. Halatins un sportists M. Skrīvelis.

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes lauku partnerības „Brasla” SVVA stratēģijai 2014. – 2020. ga-
dam un 2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”. “

Projektu iesnieguma pieņemšana no 2019. gada 20. decembra līdz 2020. gada 20. janvārim

Projekta konkursa VIII kārtā pieejams fi nansējums 278515,25 EUR

Projektu pieņemšana notiks šādās 5.1. aktivitātes „Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” rīcībās:

1. Rīcība   Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un pārdošanas veicināšana  – 
194960,67 EUR

2. Rīcība Lauksaimniecības produktu pārstrāde (tostarp mājas apstākļos), produkcijas dizains un 
pārdošanas veicināšana – 83554,58 EUR

Projektu  īstenošanas termiņš
Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projekta iesniegumus var iesniegt elektroniski (EPS)  Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login. 
Kopā ar projekta iesniegumu iesniedzams arī atbalsta pretendenta pašnovērtējums par projekta atbilstību 
vietējās attīstības stratēģijā attiecīgajai rīcībai noteiktajiem projektu v ērtēšanas kritērijiem, norādot katram 
kritērijam atbilstošo punktu skaitu un pamatojot punktu skaita atbilstību.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, projektu vērtēšanas kritērijiem, veidlapām var iepazīties biedrības 
Vidzemes lauku partnerība „Brasla” mājas lapā www.brasla.lv un birojā, adrese: Braslas iela-2, Straupes 
pagasts, Pārgaujas novads, LV-4152, kā arī Lauku atbalsts dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv.
Kontaktinformācija Līga Kārkliņa, tālr. 26137342, e-pasts Liga@brasla.lv.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienesta

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” 
izsludina LEADER projektu  konkursa VIII 

kārtu uzņēmējdarbības atbalstam

Jau 2017. gadā Alojas novada 
pašvaldība iesaistījās Meža attīstī-
bas fonda pasākuma „Meža dienas 
2017” projektā un Alojas skolas 
parkā tika uzstādīti 4 oša koka 
soli. Tā kā uzstādītie koka soli ir 
ļoti iemīļota vieta gan skolēnu, 
gan pieaugušo vidū, tos plānots 
papildināt. Šā gada projekta ie-
tvaros Alojas skolas parks tika pa-
pildināts ar 7 masīvā oša soliem. 
Soli noder gan skolēniem atpūtas 

Meža dienas 2019

brīžos starpbrīdī, gan arī dažādām 
ārpustelpu aktivitātēm un pasāku-
miem, kuras tiek organizētas parka 
teritorijā.

Projekta fi nansētājs: Latvijas 
Pašvaldību savienība.

Sadarbības partneri: Alojas no-
vada pašvaldība, Alojas Ausekļa vi-
dusskola, SIA „Draugu dārzs”.

Finansējums: 900 EUR.

J. Mošuras teksts un foto

Aicina noslēgt jaunos īres, 
siltuma piegādes, ūdens 

piegādes un kanalizācijas 
pakalpojuma līgumus!

Aicina noslēgt pakalpojuma līgumus, pretējā gadījumā par pa-
kalpojumiem var tikt izrakstīti priekšapmaksas rēķini. Paldies visiem, 
kuri to jau ir izdarījuši! Līgumus var noslēgt „Alojas Novada Saim-
niekserviss” birojā Alojā, Kalēju ielā 3a. 

Brīvzemnieku pagasta jaunietim 
Mārcim panākumi karatē turnīrā
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Pērn Latvijā tika reģistrēti ap 10 000 
ugunsgrēku, kuros bojā gājuši 82 cilvē-
ki,  tostarp  3 bērni, liecina Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta publiski 
pieejamā informācija. Daļa  nāves gadī-
jumu varēja nenotikt,  ja vien mājās būtu 
uzstādīti dūmu detektori. Šī iemesla dēļ, 
no 1. janvāra dūmu detektori mājokļos 
būs jāizvieto obligāti. Lai veicinātu sa-
biedrības iesaisti un dūmu detektoru 
uzstādīšanu mājokļos, Gjensidige Latvija 
sadarbībā ar Latvijas Pastu aicina iedzī-
votājus nosūtīt īpaša dizaina bezmaksas 
pastkarti – atgādinājumu draugiem un 
tuviniekiem par dūmu detektora uzstā-
dīšanu. 

Kā liecina Gjensidige Latvija pieejamā 
informācija, ir daudz iemeslu, kādēļ iedzīvo-
tāji nesteidz uzstādīt dūmu detektorus savās 
mājās, taču ātri vien maina savas domas un 
rīkojas tikai tad, kad nelaime ir jau notiku-
si. „Cilvēki diemžēl biežāk mācās no savām 
nevis citu kļūdām, kā arī par materiālām lie-
tām rūpējas vairāk nekā par savu personīgo 
drošību,” stāsta „Gjensidige Latvija” vadī-
tāja Ināra Meija, „bieži vien nepieciešamais 
stimuls rīcībai ir tuva cilvēka rūpes un uz-
manība, tādēļ „Gjensidige” kopā ar „Latvijas 
Pastu”, vēlas aicināt ikvienu parādīt saviem 
mīļajiem, cik svarīgi tie mums ir, un atgādi-
nāt par ugunsdrošību, nosūtot bezmaksas 
pastkarti.”

Īpaša dizaina un vēstījuma pastkartes 
no 5. novembra līdz 20. decembrim ir iespē-
jams bez maksas nosūtīt ar „Latvijas Pasta” 
pakalpojuma www.pastabalodis.lv starpnie-
cību. Nepieciešams tikai izvēlēties pastkar-
tes dizainu, aizpildīt tukšo laukumu ar no-
vēlējumu vai mīļu ziņu un norādīt adresātu. 

Iedzīvotāji aicināti nosūtīt 
bezmaksas pastkarti tuviniekiem 
ar atgādinājumu uzstādīt dūmu 

detektoru

Dažu darba dienu laikā „Latvijas Pasts” nogā-
dās pastkarti adresātiem visā Latvijas teritori-
jā, tādējādi atgādinot saņēmējam iegādāties 
un uzstādīt dūmu detektoru arī savās mājās. 

Dūmu detektori šobrīd ir pieejami 
ne tikai elektropreču, būvniecības vai sa-
dzīves preču veikalos, bet arī lielākajos 
pārtikas preču veikalos, kā arī internetā. 
Sakarā ar dūmu detektoru ierobežoto 
pieejamību Latvijas tālākajos reģionos, 
akcijas laikā tie ir pieejami iegādei „Lat-
vijas Pasta” nodaļās ārpus Rīgas. 

„Dūmu detektoru Latvijā neuzskata par 
pirmās nepieciešamības preci, kā arī jopro-
jām cilvēku vidū valda aplams priekšstats, ka 
tie ir ļoti dārgi un grūti uzstādāmi. Patiesībā 
dūmu detektoram nav jābūt dārgam, lai pil-
dītu savu funkciju, to ir iespējams iegādāties 
sākot pat no 5 EUR un uzstādīt vien nieka 
minūtes laikā. Process nav dārgs un laikietil-
pīgs, taču rezultātā var glābt dzīvības. Tieši 
tādēļ ir svarīgi dūmu detektorus padarīt ie-
dzīvotājiem vēl pieejamākus, tostarp attālā-
kos Latvijas reģionos,” skaidro Ināra Meija. 

Bezmaksas pastkartes var izvēlēties un 
nosūtīt interneta vietnē www.pastabalodis.
lv līdz 20. decembrim vai kamēr pastkartes 
ir pieejamas. Pastkaršu skaits ir ierobežots. 
Akciju organizē Gjensidige Latvija sadarbībā 
ar Latvijas Pastu. 

Informāciju sagatavoja:
Gita Deniškāne,

„Gjensidige Latvija” komunikācijas 
konsultante 

Madara Mangina,
„Gjensidige Latvija” fi liāle

Mārketinga nodaļas vadītāja

Pie mums var iegādāties 
DŪMU DETEKTORUS!

No 2020. gada 1. janvāra dūmu detektoru uzstādīšana mājokļos ir 
OBLIGĀTA!!!

Sīkāk par dūmu detektoriem var uzzināt VUGD mājaslapā.  
Viena komplekta (1 dūmu detektors + 1 baterija) cena – 9,80 eiro.

 Ar cieņu,
„Alojas Novada Saimniekserviss” valdes locekis 

Pēteris Bojārs

Pirmsskolas bērnu deju kolektīva „Liepziediņi” 
uzstāšanās Vilzēnu tautas namā.

Arī Braslavas pagastā ir čakli un rosīgi 
jaunieši. Vilzēnos šogad brīvprātīgo darbu 
ir veikuši 7 jaunieši, kopā nostrādājot 340 
stundas, palīdzot dažādos novada pasāku-
mos, jaunieši darbojušies iestādēs – Alojas 
kultūras nams, Alojas bibliotēka, Alojas no-
vada domes dienas centrs. Jaunieši, kuriem 
varam pateikties par neatlaidīgu un nesav-
tīgu darbu, ir – Andrejs Vaičuks, Krista Fiļi-
pova, Kristiāna Seņkova, Kristers Vaivods, 
Lauma Aleksandra Auziņa, Undīne Jenča, 
Žanete Škarsta. Pasākuma noslēgumā visi 
baudīja vietējās – Rūtas Onofrijčukas brī-
numgardo svētku torti. 

17. novembra svētku koncertā savus vē-
lējumus teica Alojas novada pārstāvis Arvīds 
Ozols un Dace Tauriņa un svētkus ieskandi-
nāja Dravnieku ģimene no Rīgas. Puikules 
tautas namā sirsnīgā gaisotnē paldies teica 
Brīvzemnieku pagasta ļaudīm. Par ilggadēju 
darbu atzinību saņēma Puikules tautas nama 
kādreizējā vadītāja Maija Martinova un bērnu 
ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
centra Zīles līdzšinējā vadītāja Dace Lapšā-
ne. Ilze Ozola par projekta īstenošanu tū-
risma un atpūtas jomā, Arnolds Grebežniks 
par pagasta vārda popularizēšanu,  Mareks 
Bašens par pagasta vārda daudzināšanu. Par 
panākumiem karatē sacensībās un pagasta 
popularizēšanu tika sumināts Mārcis Skrīve-
lis. Koncerta ietvaros pateicības un koncerta 
viesu aplausus saņēma septiņi jaunieši no 
Puikules un septiņi – Ozolmuižas, kopā no-
strādājot 716 stundas. Jaunieši palīdzējuši 
un iesaistījušies dažādos pasākumos visā no-
vadā. Darbojušies pie izstāžu veidošanas un 
veikuši citus  vides labiekārtošanas darbus. 
Jaunieši, ar kuru darbiem varam lepoties, ir 
Deivids Mitrauskis, Elīna Dzelzīte, Ernests 
Melbārdis, Evita Jirgena, Jānis Ričards Rudzī-
tis, Kitija Berga, Klāvs Renārs Rudzītis, Mari-
uss Voitešonoks, Markuss Melbārdis, Rihards 
Kalniņš, Paula Marta Kalniņa, Santa Žovnira, 
Toms Kokka. Mūsu novadā viens jaunietis 
ir arī uzstādījis rekordu un nostrādājis 238 
brīvprātīgā darba stundas, varam priecāties 
un sirsnīgi pateikties Kristapam Kalniņam, 
kurš saņēmis arī pateicības dāvanu no SIA 

turpinājums no 1. lpp.

Alojas novada domes priekšsēdētāja Valda Bārdas svētku uzruna, 
kora Ale uzstāšanās.

Aloja Starkelsen. 
Valsts svētku vakarā, 18. 

novembrī, Staiceles kultūras 
namā, norisinājās koncerts Ie-
dedzies par Latviju. Koncertā 
muzicēja un atnākušos priecēja 
Alojas kultūras nama jauktais 
koris Ale, Staiceles mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi – 
Alīse Gundega Saukuma (kla-
vieres), Gunda Rozenberga 
(vijole), Una Prokopoviča 
(saksofons), Regnārs Nerips 
(klavieres). Staiceles pilsētas 
iedzīvotājus uzrunāja un Valsts 
svētkos sveica Alojas novada 
domes izpilddirektors Māris 
Beļaunieks, kā arī Staiceles pa-

gasta pārvaldnieks Pēteris Kuzmenko. 
Staicelē apbalvojumus un pateicības par 

nozīmīgu darbu izglītībā, kultūrā, sportā, 
uzņēmējdarbībā un izcilu devumu Staice-
les pilsētas un pagasta teritorijas attīstībā 
šogad saņēma šādas personas: Vizma Lūse 
par novada popularizēšanu ārpus Latvijas, 
iesaistoties un organizējot skolā Erasmus+ 
projektu Domāsim par mūsu nākotnes dar-
ba dzīvi, sekmīgu skolēnu sagatavošanu an-
gļu valodas olimpiādēm, Anda Timermane 
par biedrības Latvijas mazpulki populari-
zēšanu un aktīvu iesaistīšanos darbā ar Stai-
celes un novada jauniešiem. Viesturs Titovs 
par aktīvu skolēnu pašpārvaldes vadīšanu, 
skolas pasākumu organizēšanu un atbildī-
gu iesaistīšanos brīvprātīgajā darbā Alojas 
novadā. Ruslans Andrejevs par izciliem sa-
sniegumiem jauno pianistu konkursos, po-
pularizējot savu dzimto pilsētu,  novadu un 
nesot Latvijas vārdu pasaulē. Aira Rulle par 
ieguldījumu Latvijas valsts izglītībā un kultū-
rā. Inta Jurka par augstu profesionālo līme-
ni un aktīvo dalību visos pilsētas un nova-
da rīkotajos pasākumos. Ārija Daugule  par 
augstu profesionālismu un radošumu, kuras 
projekts sienas gleznojums – akvārijs Caur 
Salacas upi bridu... ieguvis tūrisma objek-
ta nozīmi ne tikai Staicelē, bet ārpus nova-
da robežām. Didzis Strencis – pateicībā par 
ieguldījumu Staiceles pilsētas kultūrvides 
veidošanā. Indra Ustrisova par aktīvu dalī-
bu pilsētas sabiedriskās dzīves veidošanā un 
ieguldījumu pilsētas kultūrvides veidošanā. 
Arnis Strazdiņš par atbalstu un ieguldīto dar-
bu jauniešu kultūrvides veidošanā. Koncerta 
laikā pateicību saņēma arī Staiceles brīvprā-
tīgie jaunieši – Amanda Jugāne, Andra Ro-
zenberga, Ieva Reide, Krista Brente, Kristīne 
Usačeva, Meldra Zālamane, Regnārs Nerips, 
Viesturs Titovs, Zane Konstantinova, kuri 
brīvprātīgajā darbā kopā nostrādājuši 248 
stundas. Svētku noslēgumā visi tika aicināti 
iedegt sveces pie Staiceles kultūras nama un 
kopā izgaismot valsts kontūru. 
Informāciju sagatavoja: Regīna Grosa, 

Aira Lapkovska, Monta Meldere
Foto: I. Neimane, R.Grosa, E. Bērziņš 
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Alojas novadā noslēgusies iedzīvotāju aptauja 
par administratīvi teritoriālo reformu

vada teritorijā  tā 
pastāvēša-

nas lai-
k ā 

ir 

š ā d a 
v i e d o k ļ a 

solījumus pirms iepriekšējās reformas, va-
ram redzēt, ka vairākos punktos tie dublē šīs 
reformas mērķus. Diemžēl šie solījumi nav 
izpildīti. Piemēram, valsts solītā transporta 
pieejamība un mobilitāte novada teritorijā 
– Ozolmuižā šī problēma nav atrisināta visā 
novada pastāvēšanas laikā. Jaunajā iezīmē-
tajā novadā šī transporta kustība paredzama 
vēl sliktāka. Uz Aloju iedzīvotāju nokļūšana 
ir apgrūtināta, uz Valmieru – vienkāršāka, 
taču uz Limbažiem pat ļoti apgrūtināta. Šī ie-
mesla dēļ Ozolmuižas iedzīvotāji vairāk kon-
centrējas Kocēnu vai Valmieras virzienā.”

Alojas novada dome saka lielu paldies 
tiem 253 novadniekiem, kuri nepalika vien-
aldzīgi un iesaistījās politiskajos procesos. 
28. novembra domes sēdē tiks izskatīti ie-
gūtie rezultāti un pieņemts lēmums tālākai 
rīcībai.

Kā zināms, VARAM izstrādātā adminis-
tratīvi teritoriālā iedalījuma karte paredz, 
ka Alojas novada administratīvā teritorija 
tiks apvienota ar Limbažu un Salacgrīvas 
novadiem, par reģionālās nozīmes attīstī-
bas centru nosakot Limbažus. Alojas nova-
da dome pauž bažas, ka lielāka pašvaldība, 
samazinās spēju iespējami kvalitatīvi īste-
not likumā noteiktās pašvaldības funkcijas, 
pārstāvēt visu iedzīvotāju intereses, kā arī 
tiks aizmirsts par valsts pierobežas un at-
tālākajām teritorijām, vēl vairāk noplicinot 
lauku teritorijas.

Informāciju sagatavoja:
Regīna Grosa

Mārtiņa Siktāra 
Olimpiskās dienas 

darbs starp 
labākajiem valstī

Mārtiņš Siktārs pēc balvas saņemšanas.

tektoriem, piemēram: Kāpēc man tas 
vajadzīgs? Kur iegādāties? Kā uzstā-
dīt? Cik detektori man ir nepiecieša-
mi? Vai detektors obligātu jāuzstāda 
uz griestiem? Cik ilgi tas ir derīgs? 
Tāpēc 2. decembrī no plkst. 14.30 
līdz 18.30 visiem interesentiem tiks 
sniegta iespēja saņemt konsultāciju 
klātienē. Iedzīvotājiem papildus tiks 
izdalīti arī informatīvie materiāli un 
nodemonstrēta dūmu detektora dar-
bība.

Informācija par VUGD uguns-
dzēsības daļu un posteņu adresēm, 
kā arī Ugunsdrošības un civilās aiz-
sardzības koledžu pieejama VUGD 
mājaslapā.

VUGD Prevencijas un sabiedrības 
informēšanas nodaļa

VUGD 2. decembrī organizē konsultāciju dienu par 
dūmu detektoriem

2.  decembrī, tieši 30 dienas 
pirms stāsies spēkā Ugunsdrošī-
bas noteikumu prasība, kas nosa-
ka, ka visos mājokļos jābūt uzstā-
dītiem dūmu detektoriem, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests (VUGD) aicina ikvienu ie-
dzīvotāju, kuram ir jautājumi par 
ugunsdrošību un dūmu detek-
toriem, doties uz jebkuru no 92 
VUGD daļām un posteņiem visā 
Latvijā, kā arī Ugunsdrošības un 
civilās aizsardzības koledžu, un 
saņemt konsultāciju.

Tuvojoties 2020. gada 1. 
janvārim, kad visi mājokļi ob-
ligāti būs jāaprīko ar dūmu de-
tektoriem, VUGD nodarbinātie 
no iedzīvotājiem saņem arvien 
vairāk jautājumus par dūmu de-

vada teritorijā  tā 
pastāvēša-

nas lai-
k ā 

irir 

šš āš dd a 
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Noslēgusies Alojas novada iedzīvotāju 
aptauja ar mērķi noskaidrot novada iedzī-
votāju viedokli par Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) rosināto administratīvi teri-
toriālo reformu (ATR) un iespēja-
mo Alojas novada pievienošanu  
citām administratīvajām teri-
torijām. Balstoties Centrālās 
vēlēšanu komisijas datiem, 
Alojas novadā ir 3986 balss-
tiesīgi vēlētāji, savu viedok-
li šajā aptaujā  izteikuši 253 
iedzīvotāji, kas ir 6,35% no 
visiem balsstiesīgajiem. 115 
iedzīvotāji pauduši atbalstu 
Alojas novadam kā patstāvīgai 
Latvijas Republikas adminis-
tratīvai teritorijai, savukārt 87 
atbalstījuši Alojas novada apvie-
nošanu ar Limbažu un Salacgrīvas 
novada administratīvajām teritorijām. 
48 iedzīvotāji ierosinājuši citu variantu. 

Aptaujas rezultātā iegūti arī vairāki citi 
viedokļi un ierosinājumi. Viens no tiem ir 
novada apvienošana ar Mazsalacas nova-
du, tādējādi mēģinot atrisināt pierobežas 
un attālāku teritoriju problēmas. Iesnieg-
tie dati liecina par iedzīvotāju neizpratni 
par šo reformu. Vairums no iedzīvotājiem 
kā savu pirmo izvēli min patstāvīgā Alojas 
novada saglabāšanu, taču, ja tas nav iespē-
jams, pievienošanos Valmieras novadam 
vai tā aprinķim. Liela daļa no viedokli pau-
dušajiem staiceliešiem ir uzskatījuši, ka līdz 

pamatā. Līdztekus ir daudz iedzīvotāji, kuri 
snieguši komentārus par to, ka šo 10 gadu 

laikā ir sajutušies piederīgi savam 
novadam. Secinām, ka viedokļi 

ir dažādi, un gribu teikt, ka šī 
publiskā apspriešana palī-

dzēs deputātiem pieņemt 
lēmumus par turpmā-
kām darbībām!” tur-
pināja priekšsēdētājs. 
„Kaut arī pārvalžu 
iesniegtie rezultāti 
atšķiras, kopējā ten-
dence rāda, ka Alo-
jas novadam jābūt kā 
patstāvīgai adminis-
tratīvai teritorijai. Jā-

atzīst, ka būtu vēlējušies 
lielāku iedzīvotāju atsau-

cību. To varētu skaidrot ar 
iespējamām neskaidrībām 

gan deputātu, gan iedzīvotāju 
vidū, par šis reformas iespējamo 

pienesumu iedzīvotāju dzīves kvalitā-
tes uzlabošanā, atskaitot  robežu grozīšanu 

un  teritoriāli lielāku novadu veidošanu. Paš-
laik mēs neredzam ieguvumus ne pierobežas, 
ne uzņēmējdarbības attīstībai, ne arī nevien-
līdzības mazināšanai starp Rīgu, Pierīgu un 
pārējiem Latvijas reģioniem,” skaidro Alojas 
novada domes priekšsēdētājs Valdis Bārda.

Iegūtie dati arī norāda uz iepriekš 
veiktās administratīvi teritoriālās reformas 
kļūdām. Alojas novada domes priekšsēdē-
tājs norāda: „Ja mēs analizējam mērķus un 

šim Alojas novads nav nodrošinājis gaidīto 
attīstību. „Patiesībā skaitļi un izdarītie darbi 
liecina par pretējo – no mūsu novada visiem 
pagastiem tieši Staicele ir saņēmusi vislielāko 
fi nansējuma daļu gan struktūrobjektiem, gan 
kultūras un sporta dzīves attīstībai. Finansiā-
lie ieguldījumi ir bijuši ļoti lieli,” skaidro V. 
Bārda. “Iespējams, vairāku nepopulāru, bet 
nepieciešamu lēmumu pieņemšana visa no-

Visu septembri Latvijas skolās norisinā-
jās zīmējumu konkurss „Latvijas Olimpiskās 
komandas talismans”, par godu Olimpiska-
jai dienai, kura ik gadu norisinās septembrī.

No Alojas Ausekļa vidusskolas konkur-
sam tika nosūtīti 3 skolēnu darbi – Ievas Vī-
ķes, Mārtiņa Siktāra un Semīra Ududas.

222 darbu konkurencē Mārtiņa Siktāra 
darbs tika novērtēts kā viens no 7 labāka-
jiem 1. – 6. klašu vecuma grupā.

8. novembrī Rīgā svinīgā pasākumā tika 
apbalvoti pašu labāko darbu autori. Olim-
piskā komiteja sveica arī Mārtiņu ar goda-
rakstu!

Apsveicam  Mārtiņu un viņa vecākus!
Sagatavoja: 

skolotāja Lāsma Volksone

Staiceles bibliotēkā turpinās VKKF at-
balstītais projekts „Detektīvu žanrs latviešu 
literatūrā”. Projekta ietvaros bibliotēkā vie-
sojās literāte Rolanda Bula. Kā pati rakst-
niece saka, ka viņas dzīve daloties divos 
posmos.

 Pirmais darba mūžs, kura lielākā daļa 
pavadīta Valsts policija dažādos amatos. 
Strādājusi sieviešu cietumā, kurš pilnībā 
izmainījis pasaules uzskatu – dzīves pro-
cesos licis ieskatīties dziļāk. Bijusi vardar-
bības speciāliste, kur galvenais pratināšanā  
bijis pārslēgties  no cietušā uz vainīgo un 
otrādi.  Darbā satikts daudz dažādu cilvēku, 
izzināts lērums notikumu. Kas arī bijis pa-
mudinājums dzīves otrajam posmam.

 Otrs posms – radošā dzīve, kura sāku-
sies atvaļinoties no dienesta. Tā viņai bijusi 
liela uzdrošināšanās. Tagad jau ir izdotas 
piecas grāmatas – trīs klasiskie romāni, divi 
– kriminālromāni. Viss sākoties ar ideju, 
tad obligāta esot matemātika –  rēķināšana. 

Staiceles pilsētas bibliotēkā viesojas rakstniece Rolanda Bula

Rakstniece Rolanda Bula dalās savā 
pieredzē. 

pakārt uz datora.  Savos darbos iedvesmu 
smeļoties no bijušās darba vietas, bet pa-
matā neesot konkrēta krimināllietas. Sma-
gi jutīšoties tad, ja kāds cietušais sazīmētu 
sevi.

Viens no pēdējiem kriminālromāniem 
ir „Stopētāju lieta”, kurā galvenie varoņi ir 
izmeklētāja Asnāte Grieze un operatīvais 
darbinieks Juris Zvirbulis. Nav bijis iespē-
jams atlaist savus varoņus – tagad jau izdev-
niecībā ir nākošais romāns „Sīnaja kalna lie-
ta”, kurā varoņi turpina savas izmeklēšanas 
gaitas, kuras saistās ar reliģiskām sektām.

Noslēgumā rakstniece uzrunāja visus 
klātesošos – Rakstiet katrs savu dzīves grā-
matu, ko atstājiet saviem mazbērniem. Ne-
baidieties rakstīt visu – gan to kas labs, gan 
ne tik labs. Nebaidieties rakstīt, lai mazbēr-
ni uzzina Jūsu dzīves gājumu un lai grāma-
ta kļūst par ģimenes zelta vērtību! 

Sagatavoja: Anita Strokša, 
Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītāja

Jārēķina varoņu vecums, vārdi, notikumu 
vietas. Interesantākais ir tas, ka šī darba sa-
gatave tiek rakstīta uz tapešu papīra lapas, 
kuru brīvi var locīt, novietot uz galda vai 
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Iznāk vienu reizi mēnesī. 
2500 eksemplāri.
Izdevējs – Alojas novada pašvaldība.

Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu – Regīna Grosa,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts: prese@aloja.lv
Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064. www.aloja.lv
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā, tālr. 25767030

Pasākumu afi ša

1. – 31. decembris 
Inas Prokopovičas tamborējumu 
izstāde Staiceles pilsētas bibliotēkā
1. decembris 
1. Adventes koncerts
16.00 Staiceles  kultūras namā
16.00 Alojas kultūras namā
17.00 Vilzēnu tautas namā
2. decembris
14.00 tikšanās ar rakstnieci Sandru 
Švarcu Staiceles pilsētas bibliotēkā
5. decembris
17.00 pilsētas egles iedegšana 
Staicelē
7. decembris 
14.00 Alojas novada kāzu jubilāru 
sarīkojums Alojas kultūras namā
18.00 Mājražotāju tirdziņš un 
„Magic Dance” Labdarības koncerts 
Vilzēnu tautas namā
8. decembris 2. Advente
14.00 svētku dāvanu un našķu 
tirdziņš pie Alojas kultūras nama
16.00 svētku koncerts Staiceles 
kultūras namā
17.00 pilsētas galvenās egles 
iedegšana Alojā
10. decembris
tikšanās ar iedvesmojošo grāmatu 
autori Inesi Prisjolkovu Staiceles 
pilsētas bibliotēkā
12. decembris
18.00 egles iedegšanas pasākums 
Ozolmuižā
19.00 egles iedegšanas pasākums 
Puikulē
13. decembris
10.00 egles iedegšanas pasākums 
Vilzēnos
14. decembris
10.00 Alojas novada atklātais galda 
tenisa čempionāts
20.00 gada noslēguma pasākums – 
balle, Vilzēnu tautas namā
15. decembris 3. Advente
16.00 informatīva spēlē „Eglīte zina 
labāk” Staiceles kultūras namā
16.00 „Muzikālā Advente” 
Alojas kultūras namā
18. decembris 
17.00 pirmsskolas vecuma bērnu 
Ziemassvētku eglīte Vilzēnu tautas 
namā
19. decembris 
15.00 1. – 5. klašu Ziemassvētku 
eglīte Alojas kultūras namā
18.00 Kulinārā meistarklase 
Puikules muižas virtuvē. 
Dalības maksa 1 eiro
20. decembris
12.00 senioru eglīte Puikules tautas 
namā. Ieeja: 3 eiro
15.00 6. – 12. klašu Ziemassvētku 
eglīte Alojas kultūras namā
21. decembris
12:00 Ziemassvētku sarīkojums 
bērniem Alojas kultūras namā
18:00 Ziemassvētku balle senioriem 
Alojas kultūras namā
12.00 pirmsskolas bērnu eglīte 
Puikules tautas namā
20.00 Staiceles Ziemas balle
 Staiceles kultūras namā
22. decembris
13.00 radošās darbnīca 
„Nāc un iesaiņo savu dāvanu pats” 
Staiceles muzejā
27. decembris
12.00 Ziemassvētku pasākums 
Braslavas bibliotēkā
28. decembris 
22.00 Vecgada balle Alojas kultūras 
namā
31. decembris 
Jaunā gada balle Puikules tautas 
namā
1. janvārī 
01.00 Jaungada balle Staiceles 
kultūras namā

Mobilā diagnostika
5. decembrī 10.00 – 17.00

Alojā, Rīgas ielā 4, (pie Alojas dienas centra)
Izmeklējumi
Mamogrāfi ja:

• Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – 
BEZ MAKSAS

• Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR
• Bez nosūtījuma  – 25,00 EUR

Rentgens (RTG, plaušām, locītavām u.c.)
• 1 projekcija – 9,00 EUR

Pacientiem lūdzam veikt iepriekšēju pierakstu 
pa tālr. +371 25431313


